

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA
SUPERINTENDÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

RELATÓRIO DE PRODUÇÃO

PROPONENTE:NOVA XAVANTINA
COMPETÊNCIA: MARÇO/2024
DATA RECEBIMENTO:05/04/2024
DATA ANÁLISE: 09/04/2024

PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA - NOVA XAVANTINA

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI (prévia da produção)

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
301010072	CONSULTA ESPECIALIZADA PRÉ E PÓS OPERATÓRIO	R\$ 30,00	248	R\$ 7.440,00
TOTAL			248	R\$ 7.440,00

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL	MOTIVO GLOSA
NÃO HOUVE GLOSAS					

Tabela 3. VALORES

VALOR DA PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	VALOR REPASSE
R\$ 7.440,00	-	7.440,00

PRODUÇÃO HOSPITALAR INDICASUS - NOVA XAVANTINA

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação INDICASUS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
404010016	ADENOIDECTOMIA	R\$ 1.044,54	3	R\$ 3.133,62
404010024	AMIGDALECTOMIA	R\$ 919,71	5	R\$ 4.598,55
404010032	AMIGDALECTOMIA C/ ADENOIDECTOMIA	R\$ 1.011,66	12	R\$ 12.139,92
0404010482	SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO	R\$ 742,38	2	R\$ 1.484,76
0404010512	SINUSOTOMIA TRANSMAXILAR	R\$ 1.152,99	1	R\$ 1.152,99
0407010211	GASTROSTOMIA	R\$ 2.063,28	1	R\$ 2.063,28
0407020284	HEMORROIDECTOMIA	R\$ 947,82	1	R\$ 947,82
0407030034	COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA	R\$ 2.977,35	3	R\$ 8.932,05
0407040129	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	R\$ 1.304,97	1	R\$ 1.304,97
0408010185	TRATAMENTO CIRURGICO DE LUXACAO / FRATURA-LUXACAO ACROMIO-CLAVICULAR	R\$ 1.132,77	1	R\$ 1.132,77
0408060166	OSTECTOMIA DE OSSOS DA MÃO E/OU DO PÉ	R\$ 775,83	3	R\$ 2.327,49
0408060182	OSTEOTOMIA DE OSSOS DA MÃO E/OU DO PÉ	R\$ 981,75	1	R\$ 981,75
0408060468	TENOMIOTOMIA / DESINSERÇÃO	R\$ 626,82	1	R\$ 626,82
0409040240	VASECTOMIA	R\$ 1.316,61	6	R\$ 7.899,66
0409050083	POSTECTOMIA	R\$ 657,36	1	R\$ 657,36
0409060135	HISTERECTOMIA TOTAL	R\$ 2.723,79	7	R\$ 19.066,53
0409060186	LAQUEADURA TUBARIA	R\$ 1.456,44	3	R\$ 4.369,32
0409070050	COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR	R\$ 1.417,29	1	R\$ 1.417,29
415010012	TRATAMENTO C/ CIRURGIAS MULTIPLAS		14	R\$ 29.186,58
TOTAL			67	R\$ 103.423,53

Tabela 2. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL	MOTIVO	GLOSA
NÃO HOUVE GLOSAS ADMINISTRATIVAS						

Tabela 3. VALORES

VALOR DA PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	VALOR REPASSE
R\$ 103.423,53	R\$ -	103.423,53

Mairiyara Katarine Ferreira Matos
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso